

Протокол №6
об итогах по закупу лекарственных средств по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2020 год способом запроса ценовых предложений

Шымкент проспект Жибекжолы, 13

18.10.2020г.

1. Организатор закупа – Государственное коммунальное казенное предприятие "Городская инфекционная больница" управления здравоохранения города Шымкент, провел закуп лекарственных средств по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2020 год способом запроса ценовых предложений.

2. Согласно Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических,) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года №1729 (далее – Правила) был проведен закуп фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования для медицинских организаций области на 2020 год способом запроса ценовых предложений а также в связи с тем, что согласно протоколу итогов способом запроса ценовых предложений по закупу лекарственных средств по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2020 год №210н/к от 12.10.2020 года ценовые признаны несостоявшимся по лоту № 1, 15, 32, 33, 34, 35, 55, 56, 57, 58.

3. Краткое описание закупаемых товаров, их торговое наименование согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

4. Наименование и местонахождение потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупа и цена такого договора:

№ п/п	Наименование поставщика и адрес	№ лота	цена лота	общая сумма лота
1	ТОО «Asterafarm» Г.Шымкент, ул.Уалиханова, дом №202, кв. 12 8/7252/555-090, 8747-944-81-02	4	22 232,00	111 160,00
		5	25 955,00	103 820,00
		6	17 537,00	4 384,25
		7	25 800,00	77 400,00
		12	29 828,00	59 656,00
		50	16 289,00	114 023,00
		61	45,00	405 000,00
ИТОГО:				875 443,25

№ п/п	Наименование поставщика и адрес	№ лота	цена лота	общая сумма лота
2	ТОО «Эверест Фарм» г.Шымкент, ул.Аймаутова 139/23а 87252 39-30-64	8	21 200,00	190 800,00
		9	27 000,00	54 000,00
		10	78 500,00	19 625,00

		11	28 000,00	56 000,00
		60	120,00	360 000,00
		66	270,00	54 000,00
		69	4 500,00	450 000,00
		70	2 100,00	399 000,00
		71	2 500,00	1 500 000,00
		72	2 090,00	627 000,00
		73	12 000,00	600 000,00
		74	8 000,00	800 000,00
		75	27 300,00	2 730 000,00
ИТОГО				7 840 425,00

№ п/п	Наименование поставщика и адрес	№ лота	цена лота	общая сумма лота
3	ТОО «Фитофарм» г. Шымкент, 11 мкр. ул.Валиханова 200 Б 8/7252/57-25-56	63	228,00	22 800,00
		64	228,00	22 800,00
		65	228,00	22 800,00
		67	165,00	660 000,00
		68	310,00	15 500,00
ИТОГО				743 900,00

№ п/п	Наименование поставщика и адрес	№ лота	цена лота	общая сумма лота
4	ТОО «Нур-Торе» г.Шымкент, пр.Б.Момышулы, 21а. +7 7252 41-45-30	3	2 000,00	6 000,00
		13	560 000,00	3 920 000,00
		14	560 000,00	2 800 000,00
		59	330 000,00	990 000,00
ИТОГО				7 716 000,00

№ п/п	Наименование поставщика и адрес	№ лота	цена лота	общая сумма лота
5	ТОО "Фарм Синтез" адрес: г.Шымкент, ул.Г.Иляева, 142.	16	15 550,00	217 700,00
		17	15 550,00	77 750,00
		18	15 750,00	157 500,00
		19	74 900,00	449 400,00
		20	122 800,00	859 600,00
		21	17 550,00	105 300,00
		22	34 450,00	206 700,00
		23	31 900,00	287 100,00
		24	16 450,00	164 500,00
		25	15 550,00	124 400,00
		26	15 550,00	77 750,00
		27	21 800,00	109 000,00
		28	58 600,00	351 600,00
		29	183 450,00	1 284 150,00
30	66 900,00	1 204 200,00		

	31	66 900,00	1 070 400,00
	62	510,00	25 500,00
ИТОГО			6 772 550,00

№ п/п	Наименование поставщика и адрес	№ лота	цена лота	общая сумма лота
6	ТОО «Сагиндыков и компания» адрес: г.Шымкент, ул.Желтоксан, 35. Тел.: 8 (725) 2-55-12-44	2	165,00	165 000,00
		36	2 000,00	6 000,00
		37	2 000,00	6 000,00
		38	3 100,00	9 300,00
		39	2 000,00	6 000,00
		40	2 000,00	14 000,00
		41	2 000,00	10 000,00
		42	2 000,00	12 000,00
		43	2 000,00	12 000,00
		44	3 800,00	30 400,00
		45	2 000,00	16 000,00
		46	2 000,00	16 000,00
		47	2 000,00	14 000,00
		48	2 000,00	6 000,00
		49	2 000,00	4 000,00
		51	2 600,00	18 200,00
		52	2 000,00	6 000,00
53	2 000,00	6 000,00		
54	7 700,00	30 800,00		
ИТОГО				387 700,00


5. Организатор закупа – Государственное коммунальное казенное предприятие "Городская инфекционная больница" управления здравоохранения города Шымкент по результатам закупа лекарственных средств по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2020 год способом запроса ценовых предложений **РЕШИЛ:**


закупить лекарственные средства по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2020 год способом запроса ценовых предложений у следующих поставщиков:


	Наименование поставщика	адрес
1	ТОО «Asterafarm»	Г.Шымкент, ул.Уалиханова, дом №202, кв. 12 8/7252/555-090, 8747-944-81-02
2	ТОО «Эверест Фарм»	г.Шымкент, ул.Аймаутова 139/23а 87252 39-30-64
3	ТОО «Фитофарм»	г. Шымкент, 11 мкр. ул.Валиханова 200 Б 8/7252/57-25-56

4	ТОО «Нур-Торе»	г.Шымкент, пр.Б.Момышулы, 21а. +7 7252 41-45-30
5	ТОО "Фарм Синтез"	адрес: г.Шымкент, ул.Г.Иляева, 142.
6	ТОО «Сагиндыков и компания»	г.Шымкент, ул.Желтоксан, 35. Тел.: 8 (725) 2-55-12-44

6. Организатор закупа – Государственное коммунальное казенное предприятие "Городская инфекционная больница" управления здравоохранения города Шымкент заключить договоры в срок согласно действующему законодательству РК.


Председатель комиссии:  Усенов Г.К. – заместитель главного врача по внутреннему аудиту


Заместитель председателя комиссии:  Агабаев М.А. – заместитель главного врача


Секретарь комиссии:  Зауір С.А. – гос. закупщик


Члены комиссии:

 Каримкулова А.З. – юрист

 Бердиярова Н.А. – заведующая КДЛ

 Ибишев М.М. – заведующий 6 - отд

 Байсакалова А. – главная медсестра

 Халбаева Н.Б. – и.о заведующая аптекой

приложение №1 к протоколу №6

№	Международное непатентованное название лекарственного средства или	Полная характеристика (описание) товаров (с указанием формы выпуска и дозировки)	Едиз-м.	Кол-во	Предельные цены	СУММА	ОО "Астерфарм"	ОО "Эверест Фарм"	ОО "Фитофарм"	ОО "Нур-Торе"	ОО "Фарм Синтез"	ПТ "Сагиндыков и компания"	ОО "ДАРЕН МЕД"
1	Диазепам	раствор для внутримышечных и внутривенных инъекций 5 мг/мл по 2 мл	амп	500	160,76	80 380,00							
2	Регидрон	порошок для приготовления раствора для приема внутрь, 18,9 г	шт	1000	167,22	167 220,00						165,00	
3	Пробирка типа Эппендорф микроцентрифужная	объемом 1,5 мл плоская крышка, апертолетные, свободные от ДНК/РНК-аз, РСР-1,5-С, №1000	уп	3	2 200,00	6 600,00				2 000,00			
4	ГРМ пит. агар	Питательный агар для культивирования микроорганизмов сухой по 250 гр	кг	5	35 511,00	177 555,00	22 232,00	27 000,00				31 000,00	
5	Питательная среда №2 ГРМ Сабуро агар	Сабуро для выращивания грибов	кг	4	26 592,00	106 368,00	25 955,00	26 100,00				26 500,00	
6	Сабуро бульон	Питательная среда для культивирования дрожжей и грибов сухая по 250гр	кг	0,25	26 978,00	6 744,50	17 557,00	22 000,00					
7	Агар ПЛОСКИРОВА	Питательная среда для выделения шигелл и сальмонелл сухая по 250гр	кг	3	39 461,00	118 383,00	25 800,00	31 000,00				34 900,00	
8	Стафилококк агар	Питательная среда для выделения стафилококков сухая по 250 гр	кг	9	27 222,00	244 998,00	22 427,00	21 200,00					
9	Агар Эндо	Питательная среда для выделения энтеробактерий сухая	кг	2	34 292,00	68 584,00		27 000,00				31 000,00	
10	Бордвел агар	Питательная среда для выделения культуривания колюшного микроба сухая по 250 гр	кг	0,25	101 537,00	25 384,25		78 500,00				97 000,00	
11	Среда Олькеницкого	Трехсахарный агар с солями железа- для выявления сероводорода и опред. ферментации лактозы, глюкозы, сахарозы по 250 гр	кг	2	35 454,00	70 908,00		28 000,00				55 000,00	
12	Висмут-сульфит агар	Питательная среда для выделения сальмонелл сухая по 250 гр	кг	2	45 620,00	91 240,00	29 828,00	30 000,00				37 000,00	
13	Инкубационные флаконы с реагентами	Для определения аэробных и факультативно анаэробных микроорганизмов (бактерий и грибов) в крови №410853 PF Plus для анализатора Vast Alert	уп	7	565 000,00	3 955 000,00				560 000,00			
14	Инкубационные флаконы с реагентами	Для определения аэробных и факультативно анаэробных микроорганизмов (бактерий и грибов) в крови и других биологических жидкостях №410853 FA Plus для анализатора Vast Alert	уп	5	565 000,00	2 825 000,00				560 000,00			
15	Плазма кроличья	Цитратная сухая 1 мл№10	уп	2	19 500,00	39 000,00							
16	Peptidase reagent 250ml (PEP)	Пептидазный реагент 30мл B1012-30B	уп	14	15 600,00	218 400,00					15 550,00		
17	Ferric-III-Chloride 250ml (TDA)	Хлорид-III-железа 30мл B1010-48A	уп	5	15 600,00	78 000,00					15 550,00		
18	0.005 N sodium hydroxide 250ml (NaOH)	0,05N гидроксида натрия 30 мл B1015-3	уп	10	15 800,00	158 000,00					15 750,00		
19	Inoculum water (with platinum) 60x25ml	Вода для инокуляции с платиновыми 60x25мл (вместе с B1015-2) B1015-7	уп	6	75 000,00	450 000,00					74 900,00		
20	Prompt inoculation system 60Units	Система Prompt для инокуляции 60шт B1026-10D	уп	7	122 900,00	860 300,00					122 800,00		
21	Xylen 250ml (A-JIND 1)-Ксилеловый реагент	B1015-5, 30мл -к анализатору модели Walk Away	уп	6	17 600,00	105 600,00					17 550,00		
22	Mineral Oil	B1010-40 Минеральное масло 250мл	уп	6	34 500,00	207 000,00					34 450,00		
23	Alpha-Naphthol 250ml(VP2)	Альфа нафтол 30мл B1010-42A	уп	9	32 000,00	288 000,00					31 900,00		

24	Potassium Hydroxide 250ml (VP1)	Гидроксид Калий 30мл В1010-43А	уп	10	16 500,00	165 000,00					16 450,00
25	Sulfanilic Acid 250ml (NIT1)	Кислота сульфаниловая 30 мл В1010-44 А	уп	8	15 600,00	124 800,00					15 550,00
26	N-N-Dimethyl-Alpha-Naphthylamine 250ml (NIT2)	НН Димелит алфа нафтамина 30мл В1010-45А	уп	5	15 600,00	78 000,00					15 550,00
27	Kovac s reagent 250ml (IND)	В1010-41А .30 мл.к анализатору модели Walk Away	уп	5	21 900,00	109 500,00					21 800,00
28	Sterile inoculum water 60x30ml	Стерильная вода для инокулий 60x30мл Для анализатора Siemens MicroScan WalkAway В1015-2	уп	6	58 700,00	352 200,00					58 600,00
29	Inoculatores-DIИнокуляторы для панелей 24шт	Для анализатора Siemens MicroScan WalkAway В1013-4	уп	7	183 500,00	1 284 500,00					183 450,00
30	Pos Breakpoint Combo 29	В1017-212 панель для анализ. MicroScan	уп	18	67 000,00	1 206 000,00					66 900,00
31	Pos Breakpoint Combo 42	В1016-137 панель для анализ. MicroScan	уп	16	67 000,00	1 072 000,00					66 900,00
32	Кишечнорастворимый диагностикум	Леофилизат для диагностических целей, эритроцитарный, антигенный, для серодиагностики иерсиний во флаконах по 1,0 мл №5	уп	4	24 300,00	97 200,00					
33	Лиственный диагностикум	Леофилизат для диагностических целей, эритроцитарный, антигенный, для серодиагностики листерий, сухой(3 мл 10%-2флакона	уп	3	14 600,00	43 800,00					
34	Диagnostikum псевдотуберкулесный	Леофилизат для диагностических целей, эритроцитарный, антигенный, для серодиагностики листерий, сухой(2 мл 5 %) -2флакона	уп	3	17 600,00	52 800,00					
35	Телуригит калия	2% р.р амл 5 мл № 10	уп	2	3 694,00	7 388,00					2 000,00
36	Диски с ванкомицином	30 мкг №100	фл	3	2 100,00	6 300,00					2 000,00
37	Диски с меропенем	10 мкг №100	фл	3	2 100,00	6 300,00					3 100,00
38	Диски с оптохином и идентификация пневмококков)	6 мкг №100	фл	3	3 200,00	9 600,00					2 000,00
39	Диски с гентомицином	10мкг №100	фл	3	2 100,00	6 300,00					2 000,00
40	Диски с ванкомицином	8 мкг №100	фл	7	2 100,00	14 700,00					2 000,00
41	Диски с цефуроксимом	Зинацеф,Кетоцеф,Цефотен 100шт x 1фл.(30мкг)	фл	5	2 100,00	10 500,00					2 000,00
42	Диски с флюконазолом	40 мкг №100	фл	6	2 100,00	12 600,00					2 000,00
43	Диски с нетиконозолом	20 мкг №100	фл	6	2 100,00	12 600,00					2 000,00
44	Диски с желчью	3 мкг №100	фл	8	3 900,00	31 200,00					3 800,00
45	Диски с линкомицином	30мкг №100	фл	8	2 100,00	16 800,00					2 000,00
46	Диски с цефозолином	30 мкг №100	фл	8	2 100,00	16 800,00					2 000,00
47	Диски с цефепимом	30 мкг №100	фл	7	2 100,00	14 700,00					2 000,00
48	Диски с цефозолином	30 мкг №100	фл	3	2 100,00	6 300,00					2 000,00
49	Диски с бетаметилацином	10мкг №100	фл	2	2 100,00	4 200,00					2 000,00
50	Бруцеллезный диагностикум	для реакции агглютинации (РА), жидкий №4 по15 мл	уп	7	24 912,00	174 384,00	16 289,00				2 000,00
51	Диски с шпирофлоксацином	5 мкг №100	фл	7	2 700,00	18 900,00					2 600,00

